
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 

DETERMINAZIONE N°  168   DEL 15/04/2014 
 
 
 
Oggetto: Affidamento fornitura di n.10 confezioni di Hyaloglide mini da destinare all’ U.O. di 

Clinica Ortopedica dell’ Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 

                             
                                                                                                             [CIG Z850EC69F2] 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRATTI PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, e la L.R. n. 5/2007; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n.163/2006; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.417 del 08/08/2011 con la quale è stato 

approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

 

VISTA la L. 94/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 

52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, (cd. spending 

review); 

VISTO l'art. 8 del suddetto regolamento aziendale, adottato con deliberazione n. 417 del 

08/08/2011, che dispone che per garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere 

legittimamente esperito in economia mediante affidamento diretto prescindendo dalla richiesta di 

pluralità di preventivi per l'acquisizione di beni nei limiti di € 40.000,00; 

VISTA la nota agli atti del procedimento prot. 4530 del 21.02.2014 a firma del Responsabile dell’ 

U.O. C. di Ortopedia con la quale si rappresenta la necessità di provvedere all’acquisto del 

prodotto antiaderenziale HYALOGLIDE – gel a base di acido ialuronico per la prevenzione di 

fibrosi e aderenze da post-intervento - dalla ditta Anika Therapeutics Srl –Ex Fidia A.B. in quanto 

ditta produttrice; 

VISTA la nota prot. n. PG/2014/5455 del 05.03.2014 con la quale il Responsabile del Servizio 

Farmacia Aziendale  dell’ A.O.U. di Sassari, facendo seguito alle richieste delle U.O. C. di 



Ortopedia, chiede l’acquisizione della fornitura del dispositivo medico di nuova introduzione (CND 

M0406- Dispositivi per la prevenzione delle aderenze post-operatorie)da 1 e 2 ml; 

ATTESO che con nota prot. PG/2014/6919 del  del 24.03.2014 si è provveduto a richiedere alla 

ditta  Anika Therapeutics S.r.l Via ponte della Fabbrica,3/A 35031 Abano Terme (PD) la migliore 

offerta economica per la fornitura del materiale sottoelencato: 

Quantità/conf. Descrizione  

n.10 Hyaloglide - cod.130400F - CND M0406- Rep.455128 

VISTA la nota della Ditta suddetta che comunica come, a far data dal 01.02.2012 il distributore 

italiano dei prodotti Anika srl , tra cui quello oggetto della richiesta, è la Ditta Vita Research che, 

pertanto, risponderà alla  richiesta per la fornitura suddescritta; 

VISTO il preventivo della Ditta Vita Research prot.49/14 del 28.03.2014 che propone   Hyaloglyde 

1 ml ( Cod 130400F) al prezzo unitario di  € 206,00 più iva di legge; 

PRESO ATTO CHE la spesa per n. 10 confezioni di Hyaloglide da 1ml ammonta 

complessivamente a € 2.060,00, oltre IVA di legge (= € 453.20) e per l’importo complessivo di        

€ 2.513,20 e che essa dovrà gravare sul conto n° 5000000801 “Presidi chirurgici e materiali 

sanitari”  del corrente esercizio economico; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI AFFIDARE alla ditta Vita Research , Via Variante di Cancelliera,4 – 00040 Ariccia (RM) la 

fornitura di   n. 10 pz. HYALOGLIDE cod. 130400F , al prezzo di € 206,00 cad.; 

DI DARE ATTO che la spesa relativa, che dovrà gravare sul conto di spesa n° 5000000801 

“Presidi chirurgici e materiali sanitari” del corrente esercizio economico è di € 2.060,00, oltre IVA di 

legge (=€ 453.20) e per l’importo complessivo di € 2.513,20; 

DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione del relativo ordine alla ditta affidataria e annullamento dell’ordine. 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRATTI PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 

annua assegnata                     

Nome Struttura     UOC PROVVEDITORATO, CONTRATTI 

PATRIMONIO E INGEGNERIA CLINICA, 

 

Sigla Responsabile     Dott.ssa Rosa Maria Bellu_______________ 

         

Sigla del RUP/PO        Dott.ssa Vittoria Carta__________________ 

  

Estensore: Coll. Amm.vo Dott.Giacomo M.Pittalis _______________   

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria 

 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal  15/04/2014 per la durata di quindici giorni. 



 


